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Työttömyyseläkkeen edellytykset

Työttömyyseläkkeen myöntäminen edellyttää, että hakija on
syntynyt vuonna 1949 tai aikaisemmin
vähintään 60-vuotias
saanut työttömyyspäivärahaa 500 päivän enimmäisajalta ja esittää työvoimatoimiston todistuksen

 työttömyyden jatkumisesta. Myös muista EU-/ETA-maista tai Sveitsistä saatu päiväraha huomioidaan.
ansainnut työeläkettä vähintään 5 vuotta viimeisen 15 vuoden aikana Suomessa tai muissa 

 EU-maissa. Myös työskentely Suomen kanssa sosiaaliturvasopimuksen tehneissä maissa otetaan 
 huomioon.

Työttömyyskausi ennen eläkettä

Työttömyyspäivärahaa maksetaan korkeintaan 500 päivän ajan. Mikäli ennen vuotta 1950 
syntynyt päivärahan saaja kuitenkin täyttää 57 vuotta ennen 500 työttömyyspäivärahan enim-
mäismäärän täyttymistä, hänelle maksetaan työttömyyspäivärahaa ns. lisäpäivinä sen kuukau-
den loppuun, kun hän täyttää 60 vuotta. Mikäli tätä lisäpäiväoikeutta ei ole, työttömyyspäivä-
rahakauden jälkeen henkilöllä saattaa olla oikeus työmarkkinatukeen. Yrittäjillä ei ole oikeutta 
työttömyyspäivärahan lisäpäiviin.

Eläkkeen määrä

Työttömyyseläkkeen määrä perustuu eläkkeen alkamista edeltävään työhistoriaan. Vuoden 
2004 loppuun mennessä karttunut eläke lasketaan erikseen jokaisesta työsuhteesta tai yrit-
täjätoiminnasta näiden keston, ansion ja henkilön iän perusteella. Vuodesta 2005 alkaen eläke 
lasketaan vuosikohtaisesti kunkin vuoden kokonaisansion ja henkilön iän mukaan. Eläkettä 
karttuu nykyään myös sellaisilta palkattomilta kausilta, joilta maksetaan työansioon perustuvaa 
etuutta kuten esimerkiksi työttömyyspäivärahaa.

Työttömyyseläkkeeseen voidaan tietyin edellytyksin laskea mukaan myös työeläkelisää niiltä 
vuosilta ennen 1.1.2005, joilta on maksettu ansiosidonnaista työttömyyspäivärahaa tai kou-
lutus- tai kuntoutusetuuksia. YEL-yrittäjien ansiopäivärahat eivät oikeuta työeläkelisään, vaan 
oikeus tähän on vain kuntoutusetuusajalta (vuodesta 1994 lähtien).

Eläkkeen hakeminen

Työttömyyseläkettä haetaan aina ns. TT-lomakkeella, jonka saa mm. työeläkeyhtiöistä, Eläke-
turvakeskuksesta tai Kelasta sekä osoitteesta www.tyoelake.fi . 

Hakemukseen on liitettävä joko työttömyyskassan tai Kelan todistus työttömyyspäivien 
määrästä. Päivärahan maksaja lähettää pääsääntöisesti tämän todistuksen enimmäispäivä-
rahamäärän täytyttyä. Jos päivärahan 500 päivän enimmäismäärä kuitenkin on täyttynyt jo 
aikaisemmin, ehkä jo vuosiakin sitten, todistus on pyydettävä itse päivärahan maksajalta. Ulko-
mailta päivärahaa saaneiden on otettava yhteyttä Kelaan todistuksen saamiseksi. Todistus on 
esitettävä työvoimatoimistossa kuukauden kuluessa sen allekirjoituspäivästä. Työvoimatoimisto 
vahvistaa työttömyyden jatkumisen ja tekee siitä merkinnän todistukseen.
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Kansaneläkettä haetaan samalla lomakkeella 
kuin työeläkettä, erillistä hakemusta ei tarvita. 
Hakemuksen voi myös jättää joko Kelan tai 
vakuutusyhtiöiden toimipisteisiin. Jos työttö-
myyseläkkeen hakija on jo täyttänyt 63 vuotta, 
työeläkeyhtiö myöntää työttömyyseläkehake-
muksen perusteella suoraan vanhuuseläkkeen, 
mutta Kela työttömyyseläkkeen 65-vuotiaaksi 
asti.

Työttömyyseläkkeen myöntäminen 62-
vuotiaalle

Jos työttömyyseläkkeen hakija on täyttänyt 
62 vuotta ennen kuin 500 korvauspäivän 
enimmäismäärä täyttyy, hänelle myönnetään 
työttömyyseläkehakemuksen perusteella 
vanhuuseläke ilman ns. varhennusvähennystä. 
Jos työttömyyseläkkeen saamisehdot täyttyvät 
viimeistään 62-vuotispäivää edeltävänä päivänä, 
hakijalle myönnetään työttömyyseläke.

Vuonna 2010 tai myöhemmin alkaviin van-
huuseläkkeisiin sovelletaan ns. elinaikakerrointa, 
jonka tarkoituksena on sopeuttaa eläkkeen 
määrä odotettavissa olevaan elinikään. Elinaika-
kerroin saattaa siis vaikuttaa maksuun tulevan 
vanhuuseläkkeen määrään.

Eläkkeen maksaminen

Työttömyyseläkkeen maksaminen alkaa eläk-
keen ehtojen täyttymistä seuraavan kuukau-
den alusta. Työttömyyseläkettä ei kuitenkaan 
tavallisesti suoriteta takautuvasti pidemmältä 
kuin 6 kuukauden ajalta. Työttömyyseläke on 
verotettavaa tuloa.

Työnteko ja työttömyyseläke

Työttömyyseläkkeellä olevan on aina välittö-
mästi ilmoitettava eläkeyhtiölle työhön menos-
ta. Työskentely ei estä eläkkeen maksamista, 
mikäli ansaintakuukauden ansio ei ylitä 624,14 
euroa (v. 2009). Suuremmat ansiot johtavat 
eläkkeen maksamisen keskeyttämiseen ja liikaa 
maksettujen eläke-erien takaisinperintään.

Huomioitavina ansiotuloina pidetään mm. 
rahapalkkaa ja luontoisetuja tai yrittäjätuloa. 
Myös omaishoitajatyöstä saatu ansiotulo ote-
taan huomioon.  Vain työnteosta saatu ansio 
vaikuttaa työttömyyseläkkeeseen, eivät esimer-
kiksi omistukseen perustuvat pääomatulot.

Jos työttömyyseläkkeen saaja menee töihin, 
eläke keskeytetään työskentelyn ajaksi, mikäli 
työansiot ovat yli 624,14 euroa kuukaudessa 
(v. 2009). Työttömyyseläke voi olla keskeyty-
neenä enintään 12 kuukautta. Mikäli työttö-
myyseläkkeen edellytykset täyttyvät uudelleen 
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tämän 12 kuukauden aikana, työttömyyseläke 
voidaan myöntää entisen eläkkeen suuruise-
na uudelleen. Eläkettä on tällöinkin haettava, 
mutta hakemukseksi riittää työvoimatoimis-
ton antama todistus työttömyydestä.

Eläkkeen tai eläkkeen keskeytyksen aikai-
sesta työskentelystä peritään työeläkemaksut 
ja siitä karttuu uutta eläkettä. Jos työnteko 
on päättynyt työttömyyseläkkeen muuttuessa 
vanhuuseläkkeeksi, uusi eläke lisätään hake-
muksesta vanhuuseläkkeeseen.

Paitsi työhön menosta myös yli kuukauden 
pituisesta matkasta tai muutosta ulkomaille 
on syytä ottaa etukäteen yhteyttä eläkelai-
tokseen. Työhönmenosta on ilmoitettava 
myös työvoimatoimistolle.

Työttömyyseläkkeeltä muulle eläkkeelle

Työttömyyseläke muuttuu automaattisesti 
vanhuuseläkkeeksi sitä seuraavan kuukau-
den alusta, jolloin eläkkeensaaja täyttää 63 
vuotta. Vanhuuuseläkkeeseen lisätään tällöin 
mahdollinen ns. tulevan ajan eläkekarttuma, 
joka lasketaan ajalle työttömyyseläkkeen alka-
misesta vanhuuseläkeiän täyttämiseen. Myös 
mahdollisesta eläkkeen aikaisesta työstä 
karttunut eläke lisätään tällöin vanhuuseläk-
keeseen. Jos työttömyyseläkkeen saamisen 
ehdot ovat täyttyneet jo ennen vuotta 2006, 
eläke muuttuu vanhuuseläkkeeksi vasta 65 
vuoden iässä.

Jos työttömyyseläkkeen saajalle myön-
netään työkyvyttömyyseläke, maksettavan 
eläkkeen määrä jatkuu samana.

Työttömyyspäiväraha vuonna 1950 tai 
myöhemmin syntyneille

Vuonna 1950 tai myöhemmin syntyneet 
eivät voi saada työttömyyseläkettä. Sen sijaan 
he voivat saada työttömyyspäivärahaa aina 
65-vuotiaaksi asti, jos täyttävät 59 vuotta 
ennen 500 päivärahapäivän täyttymistä. 
Tällöin edellytetään lisäksi, että henkilö on 
ansainnut työeläkettä vähintään 5 vuotta 
20 vuoden aikana. 62 vuoden iässä tällainen 
päivärahan saaja voi halutessaan jäädä van-
huuseläkkeelle. Vanhuuseläkkeeseen ei tehdä 
ns. varhennusvähennystä, joka normaalisti 
pienentäisi eläkkeen määrää. Yrittäjän oikeus 
työttömyyspäivärahaan päättyy 500 päivän 
enimmäisajan jälkeen. Tämän jälkeen hän voi 
saada työmarkkinatukea ja halutessaan jäädä 
varhennetulle vanhuuseläkkeelle 62 vuotta 
täytettyään.
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